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Er beteckning: KN2026/00808 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västra Götaland är positiva till att överta 
tillsynsansvaret för elektriska brytare, men anser att tillsynsansvaret 
för tillsynen bör följa ansvaret för övrig miljöbalkstillsyn. 

Finansiering av Länsstyrelsernas arbetsuppgifter bör företrädesvis 
ske med fasta avgifter. Timavgift bedöms inte som lämpligt då 
avgiften inte specialdestineras till myndigheten som tar ut den.   

Avsnitt 5 Länsstyrelsen ska ansvara för tillsyn 
över elektriska brytare samt debitera tillsynen 
med avgifter 
Tillsynen över de tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheterna 
bedrivs i dagsläget i huvudsak av kommunerna eftersom 
länsstyrelserna med stöd av miljötillsynsförordningen har överlåtit 
tillsynen för en stor del av verksamheterna till kommunerna.  I de 
flesta län ligger alltså tillsynen över en majoritet av dessa 
verksamheter hos kommunerna. 

Det är varken effektivt eller logiskt att tillsynen utifrån en enstaka 
förordning under miljöbalken ska utföras endast av Länsstyrelsen. 
När tillsynen av en verksamhet överlåts från länsstyrelsen till en 
kommun innebär det i nuläget att tillsynen över följdförordningar 
också ingår, t. ex. industriutsläppsförordningen. Förslaget skulle 
därmed försvåra både för verksamhetsutövaren och 
tillsynsmyndigheten om denna tillsyn delas upp på olika 
myndigheter. 
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I praktiken kommer kontrollen av elektriska brytare ute på 
anläggningarna troligen att utföras i samband med övrig tillsyn 
enligt miljöbalken av effektivitetsskäl. Sannolikt kommer behov av 
att kommunicera med tillsynsmyndigheten för övrig miljöbalkstillsyn 
att uppstå i de fall det inte är samma myndighet, vilket medför ökad 
tidsåtgång för handläggningen.  

Att Länsstyrelsen föreslås ha ansvar för denna tillsyn på de 
anläggningar där miljöbalkstillsynen i övrigt hanteras av 
Länsstyrelsen, är enbart positivt. 

Finansiering genom avgifter 
Frågan om avgifter för tillsynen av elektriska brytare bör, om den 
utförs av länsstyrelserna för vissa objekt, tas med i en total översyn 
av nuvarande Förordning om avgifter för prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken.  

Det är inte lämpligt att storleken på avgiften för denna tillsyn 
fastställs i ett separat beslut som inte är kopplat med den översyn av 
Förordningen om avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken 
(FAPT) som aviserats. 

Länsstyrelsens tillsyn enligt miljöbalken finansieras i huvudsak med 
fasta avgifter. Även tillkommande uppgifter bör kunna inkluderas i 
den fasta tillsynsavgiften, även om det i fallet med de elektriska 
brytarna sannolikt behöver föregås av en inventering av var de 
aktuella brytarna är placerade. 

Om förslaget med timavgift ändå genomförs så anser Länsstyrelsen 
att det förslag på 1000 kronor per timme som föreslås i utredningen 
är för lågt satt. Kommunerna har oftast tillsynsavgifter för tillsyn 
enligt miljöbalken som ligger på 1200–1400 kronor per timme. En av 
orsakerna till att kommunernas taxor normalt sett är högre, är att 
kommunerna har möjlighet att skriva upp basen till avgiften 
(timtaxan) i takt med inflationen, medan basen för avgiften i FAPT 
aldrig justerats och därför ligger kvar på 1998 års nivå. Det är därför 
inte lämpligt att utgå från avgiftsnivåerna i nuvarande FAPT för att 
sätta nivån på en tillsynsavgift för tillsyn av elektriska brytare. 

Ett problem med dagens avgiftssystem är att avgifterna inte är 
specialdestinerade till länsstyrelserna. Detta medför att uttag av 
tillsynsavgifter inte innebär att länsstyrelserna tillförs mer resurser 
för arbetsuppgiften.  
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Länsstyrelsens bedömning är att specialdestination av avgifterna till 
tillsynsmyndigheter skulle skapa förutsättningar för att 
verksamheten kan bedrivas och utvecklas på ett effektivt och 
ändamålsenligt sätt.  

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av avdelningschef Monique 
Wannding med handläggare Sara Mälbrink som föredragande. 
Medverkat i beslutet har funktionschefen Martin Ladfors.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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